
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Giussano, 25/01/2022 Determinazione  n. 49/2022 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VIDEOCAMERA DIGITALE  

 
Il Dirigente del Settore Economico Finanziario; 

Premesso che: 
 

 Con propria determinazione n. 518 del 4/08/2021 è stata affidata alla ditta Frangi, con 
sede in Via Bortolo Sacchi 42 Bassano Del Grappa, la fornitura di vario materiale 
informatico, fra cui una videocamera digitale Sony mod. Sony FDR-AX43 Handycam 4K al 
costo di € 539,75 oltre IVA per consentire la ripresa di corsi, eventi e comunicati video; 

 Il suddetto prodotto, a causa della carenza sul mercato mondiale di componenti 
elettronici, non è ancora stato consegnato; 

 Occorre poter disporre di una videocamera per la ripresa di un corso di formazione 
badanti che si terrà presso la sala consiliare il prossimo 29/01/2022; 

 Il fornitore non ha risposto ai solleciti e pertanto l’ordine della videocamera deve 
intendersi annullato; 

 
Rilevato pertanto che si rende necessario provvedere con urgenza all’acquisto di un 

dispositivo alternativo; 

Consultati al riguardo, stante l’urgenza e la modicità della spesa, i siti online di varie catene 
di elettronica di consumo, e verificata la immediata disponibilità, presso il più vicino punto 
vendita di MEDIA WORLD, della società MediaMarket Spa, ubicato a Verano Brianza, di una 
videocamera Panasonic HC-V180EG-K, articolo idoneo alle esigenze sopra indicate, al costo di € 
229,99.= Iva compresa; 

Valutata, fra i pochi prodotti disponibili, l’adeguatezza del dispositivo, sotto il profilo della 
congruità tecnico-economica e ritenuto di procedere al relativo acquisto; 

Ritenuto, quindi, su proposta del Responsabile del procedimento Sig. Mario Varenna, 
funzionario del Servizio Informatica e Statistica, dover provvedere all’assunzione del relativo 
impegno di spesa; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento 
diretto;  

 
Riscontrato che l’art.1 comma 130 della legge di bilancio 2019 n. 145/2018 ha disposto 

l’innalzamento da € 1.000,00 ad € 5.000,00 della soglia oltre la quale è possibile l’affidamento 
di beni e servizi senza ricorrere al Mercato Elettronico; 

Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 20 dicembre 2021;          

Visto il bilancio di previsione 2022-2024,  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 62 del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000; 

Visto il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni finanziarie 
necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del D.Lgs, 267/2000, 
nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 
del D.Lgs.267/2000; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta comunale n. 127 in data 20 agosto 2020, 
esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Piano della Performance 2020: approvazione 
dello schema degli obiettivi di processo e mantenimento”; 

Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;  

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 20 dicembre 2019 con il quale sono stati conferiti gli 
incarichi dirigenziali;  

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, le norme del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in 
merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione;  

Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DETERMINA 
 
1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 

integralmente richiamata e trascritta; 

2. di procedere all’acquisto di una videocamera digitale Panasonic HC-V180EG-K  presso il 
locale punto vendita MEDIA WORLD di Verano Brianza, al costo di € 188,52.= IVA 22% esclusa; 
  

3. di disporre che la spesa oggetto della presente determinazione, pari a complessivi € 
229,99.= venga impegnata così come segue: 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva 

inclusa) 

 

1 

 

8 

 

1 

 

3 

 

92810 

 

spese per interventi in conto 
capitale in ambito 

informatico-hardware 
 

 

2022 

 

€ 229,99 

Fornitore 
MEDIA WORLD Mediamarket Spa, Via Furlanelli 69, 
Verano Brianza 

Partita IVA / C.F.  02630120166 /  02180760965 

CIG Z2B34F20CE 

CUP 

(in caso di opere) 
*** 

Piano finanziario (5°livello) P.Fin. U.2.02.01.07.999 - Hardware n.a.c.  

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

Fonte di finanziamento 
Entrate correnti come risultanti dal prospetto degli 
equilibri allegato al bilancio di previsione 2022-2024 

 
4. di annullare la quota di € 658,50 del corrispondente impegno di spesa assunto con 

precedente determinazione n. 518/2021 – impegno 1829/2021-capitolo 92812; 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

5. di riscontrare che la spesa oggetto di impegno con la presente determinazione verrà pagata 
mediante emissione di buono economale, con pagamento in contanti direttamente presso il 
punto vendita dell’azienda fornitrice; 
 

 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  
 CASATI MARCO RAFFAELE  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


